АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30.06.2025                                                                                                № 745-ПА

                                                                    г. Люберцы

О внесении изменений в муниципальную программу
городского округа Люберцы Московской области
«Социальная защита населения»

		В соответствии  со  ст.179   Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                 Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Решением  Совета  депутатов Городского округа Люберцы Московской области от  12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», Постановлением администрации    городского   округа  Люберцы  от   24.10.2022     №  4263-ПА  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Люберцы», постановляю:

		1. Внести в муниципальную программу городского округа Люберцы Московской области «Социальная защита населения», утвержденную   Постановлением   администрации   городского   округа   Люберцы                                    от 31.10.2022  № 4361-ПА (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:
    1.1. Пункт 1 Таблицы 1 Приложения № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
    1.2.  Пункт 4.1. Таблицы 1 Приложения № 3 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
    2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
    3. Контроль   за   исполнением   настоящего    Постановления   возложить  на заместителя Главы Городского округа Люберцы – начальника управления образованием  Бунтину В.Ю.

    Глава Городского округа                                                           В.М.Волков
2

[bookmark: Par288]                                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 1
к Постановлению администрации
 Городского округа Люберцы
Московской области
от 30.06.2025 № 745 -ПА

                                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 1
к муниципальной программе городского округа Люберцы Московской области                  «Социальная защита населения»

 Целевые показатели муниципальной программы городского округа Люберцы Московской области
«Социальная защита населения»
 Таблица 1

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Тип показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Планируемое значение по годам реализации программы
	Ответственный за достижение показателя
	Номер подпрограммымероприятий, оказывающих влияние на достижение показателя

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Обеспечение социального развития городского округа Люберцы на основе устойчивого роста уровня и качества жизни населения, нуждающегося в социальной поддержке.

	1.
	Увеличение числа граждан старшего возраста, ведущих активный образ жизни
	Обращение
	Человек
	9 275
	12 332
	15 961
	32 722
	42 174
	43 779
	Управление социальной политики администрации Городского округа Люберцы Московской области
	1.09.01
1.10.01
1.15.03
1.20

Приложение № 2
к Постановлению администрации
 Городского округа Люберцы
Московской области
[bookmark: _GoBack]от 30.06.2025 № 745 -ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе городского округа Люберцы Московской области                  «Социальная защита населения»

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Социальная поддержка граждан»
муниципальной программы городского округа Люберцы Московской области «Социальная защита населения»

                                                                                                                                                                                                                                                                 Таблица 1

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный  за выполнение мероприятия

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.1
	Основное мероприятие 20
Обеспечение проведения мероприятий, направленных на увеличение продолжительности здоровой жизни
	01.01.2023-31.12.2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление по взаимодействию с общественно- политическими организациями и организационным вопросам администрации Городского округа Люберцы Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Численность граждан, участвующих в клубных формированиях, в рамках проекта «Активное долголетие», человек
	Х
	Х
	Всего
	  2023
	2024
	Итого 2025
	В том числе:
	2026
	2027
	Х

	1  квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	43 779
	12332
	15 961
	32 722
	8 025
	16263
	24502
	32722
	42 174
	43 779